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Thrane & Thrane effektiviserer organisationen 
 
Thrane & Thrane fortsætter arbejdet med at omlægge en række funktioner inden for supply 
chain for at udnytte ressourcerne mere effektivt. De senere års rationalisering i form af out-
sourcing af store dele af produktionen muliggør, at en række produktionsopgaver kan samles 
i Aalborg. Også andre aktiviteter inden for produktudvikling, systemer, salg og administration 
er gennemgået med henblik på at forenkle organisationen og øge effektiviteten. 
 
Ændringerne ventes gennemført i løbet af foråret og sommeren 2009. Samlet forventes æn-
dringerne at medføre, at omkring 90 af koncernens ca. 700 medarbejdere bliver opsagt, her-
af hovedparten inden for produktion. 
 
De samlede besparelser som følge heraf ventes at udgøre ca. DKK 30 mio. om året, når 
ændringerne er gennemført. Omkostningerne ved ændringerne vil udgøre ca. DKK 14 mio., 
som udgiftsføres samlet i regnskabsårets tredje kvartal (1. november 2008 - 31. januar 2009) 
og dermed i indeværende regnskabsår. 
 
Ændringerne vil blive tilrettelagt og gennemført sådan, at kvaliteten af Thrane & Thranes 
produkter sikres, lige som den høje leveringssikkerhed vil blive fastholdt. 
 
Afsætningen af Thrane & Thranes produkter udvikler sig i overensstemmelse med de hidtidi-
ge forventninger. Den globale økonomiske situation indebærer imidlertid en forøget mar-
kedsusikkerhed, så den besluttede effektivisering skal også ses i lyset heraf. 
 
Der er ikke på nuværende tidspunkt anledning til at ændre de tidligere offentliggjorte forvent-
ninger til omsætning og driftsresultat for 2008/09, bortset fra de nævnte engangsomkostnin-
ger. 
 
Thrane & Thrane offentliggør regnskab for tredje kvartal den 26. februar 2009. 
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Om Thrane & Thrane 
Thrane & Thrane er verdens førende producent af udstyr og systemer til global mobil satellit- og radiokommunika-
tion. Siden grundlæggelsen i 1981 har selskabet opnået en fremtrædende position inden for globale mobile satel-
littjenester, baseret på Inmarsat systemet, og leverer i dag udstyr til brug overalt – på land, til vands og i luften. 
Under varemærkerne Thrane & Thrane, EXPLORER og SAILOR markedsføres virksomhedens kommunikations-
produkter verden over via distributører og partnere. Selskabets aktier er noteret på NASDAQ OMX København 
(symbol: THRAN). www.thrane.com. 


